

## بسم الله الرحمن الرحيم

چگونه حیای عاقلانه را در حیطة‌های رفتاری خودمان به بالاترین حد برسانیم؟

حیا را خوب بشناسیم و به خوبی عملی کنیم.

### ارکان حیا:

1 فاعل: کسی است که به واسطه‌ی خودارزشمندی و بزرگواری شخصیتی‌اش، فعل حیا از وی سر می‌زند.

2 ناظر: ناظر کسی است که در چشم فاعل، عظیم و قابل احترام است و درک حضور او باعث ترک عمل می‌شود.

3 فعل: ترک عمل ناپسندی است که انسان از آن کار حیا می‌کند.

مثال: در مهمانی متوجه دختر بچه‌ای (۳،۴ ساله) می‌شوید که پنهانی مشغول گشتن کیف بقیه است...

**؟ چگونه حیای عاقلانه‌ی او را رشد دهیم؟**

ابتدا زشتی فعل و ارزشمندی فاعل را به زبان کودکانه برایش توضیح می‌دهیم:

✓ شما که دختر خوبی هستی، لباس زیبا پوشیدی، شعرهای قشنگ بلدی، میدونی باید اول اجازه بگیری؟

به هر اندازه او انکار می‌کند، بدون ایجاد ترس در دل بچه که خودش فاعل است، کرامت او را آشکار کنید و زشتی فعل را نشانش دهید.

ناظر را برای بچه حقیقی کنیم.

ناظر اصلی در حیا خداست.

✓ عزیزم! می دونی وقتی که هیچ کس توی اتاق نبود، یک نفر پیش تو بود؟ خدای مهربون همه‌ی ما را میبینه.

🌟 مهم‌ترین ناظر حضرت حضرت حق است.

✦ لا تُدْرِكُهُ الْأَبْصَارُ وَ هُوَ يُدْرِكُ الْأَبْصَارَ (انعام ۱۰۳)

✓ هر اندازه که فرزندم ارتباط حقیقی، ناب، پر محبت و صحیح با خدا پیدا کند، به همان اندازه حیای عاقلانه‌اش افزایش خواهد یافت؛ چون قدرتش برای اینکه افعال و افکار زشت نداشته باشد، خود خدا است.

✓ خدای ما، خدای خوبی است که هیچ چیز بدی از او صادر نمی‌شود. معمولاً مجازات بدی‌ها را به تأخیر می‌اندازد و پاداش خوبی‌ها را هم برای قیامت گذاشته است.

✓ ناظرهای بعد، انسان‌های خوب و محترمی نظیر مادر هستند که برایمان مهم است پیش آن‌ها عزیز و محترم باشیم.

چند نکته:

● پرده‌ی ستاریت داشته باشیم.

● بخش عمده‌ای از دلایل آسیب دیدن حیا در کودکان، چه حیای جنسی و چه حیای عقلی، مربوط به حس کنجکاوی آن‌ها است.

🌟 چند قانون اساسی الهی مهم:

1 «إِنْ أَحْسَنْتُمْ أَحْسَنْتُمْ لِأَنْفُسِكُمْ وَإِنْ أَسَأْتُمْ فَلَهَا»

کارهایتان به شما باز می‌گردد.

2 قانون فطرت: هر انسانی در درون خودش می‌فهمد که چه چیزی بد و چه چیزی خوب است.

← خدای حقیقی و قانون عالم را به فرزندم بشناسانم: خداوند دانا و تواناست و به انسان‌ها حق انتخاب داده است. بعضی از بازتاب‌های کار خوب، سریع باز می‌گردد و بعضی از آن‌ها بسیار دیر.

3 کارهای بد و خوب، به‌هیچ وجه قرار نیست فوراً و سریع پاداش و مجازات دریافت کنند.

4 اکثریت اصلاً حجیت ندارند؛ مگر اینکه اکثریت حق را انتخاب کنند.

✦ «أَكْثَرَهُمْ لَا يَعْقِلُونَ» ✦

داستان قوم لوط را متناسب با سن و دانایی کودک و به شیوه‌ی قرآن، که شیوه‌ای پیامدار است، به آن‌ها یاد بدهیم.

← یکی از مهم‌ترین روش‌ها برای درمان اختلالات جنسی فرزندانمان هنگامی که فیلم یا عکس

بدی دیده، تخلیه‌ی اطلاعات است. البته مانند یک فرد بسیار دلسوز و پرستاری که می‌خواهد تراشه فلز را از چشم یک تراشکار در آورد؛ یعنی با آرامش، طمأنینه و محبت، بدون خشم، غضب.